verian 7 596, 24 Θ 1 14 4 398 Procopius 41, 24 6 και εγενετο ουτως Α²Eabdhz Θ 1 808 3

549 Cosmas 162³: και εγενετο ουτω n X 1 19, 6: N² Origen 2 53² = ΑEabdhnoz XΘ: > c δ

7 ο θεος alterum ΑEabednoz X 1 19, 8: > z Theophil (in utroque codice) Origen latin 2 53⁶ δ

7 inter medium aquae quae est super firmamentum, et inter medium aquae quae est subter firmamentum Origen 2 53⁶, qui iam 53³ narrans hoc est quod dividit inter aquam quae est super caelum, et aquam quae est sub caelo

7 του υδατος του υπο κατω ο, confer Philosphum ε 27 (158, 19^m 230, 82^s): του υδατος οἰ τῃν υπο κατω 82

7 fin του ὑπερ ανω του στερεωματος 37 125: anne ita Philosophum ε 9 (121, 44^m 172, 4^s) 27 (158, 21^m 230, 84^s)?

7 fin + και εγενετο ουτως M 14 31 32 37 38 55 57 59 61¹ 71¹ 73 74 77 78 83 125² (ubi recentius in margine scriptum) 131 134 135: in duobus libris 61 71 alteris curis deleta: και εγενετο ουτω n: non agnoscent Theophil Origen latin 2 53⁶ X 1 19, 1 Procopius 51: habet δ

εις συναγωγὴν μίαν, καὶ ὁφθῆτω ἡ ξηρά. καὶ ἐγένετο οὕτως. καὶ συνήχθη τὸ ὕδωρ τὸ ὑπὸ κάτω τοῦ οὐρανοῦ εἰς τὰς συναγωγὰς αὐτῶν. καὶ ὤφθη ἡ ξηρά.
 10 καὶ ἐκάλεσεν ὁ θεὸς τὴν ξηρὰν γῆν, καὶ τὰ συστήματα τῶν ὑδάτων ἐκάλεσε θαλάσσας. καὶ εἶδεν ὁ θεὸς ὅτι καλόν. 11 καὶ εἶπεν ὁ θεὸς Βλαστηράτω ἡ γῆ βοτάνην χόρτου. σπείρον σπέρμα κατὰ γένος καὶ καθ' ὁμοίότητα, καὶ ἔβλον καρπύμων

9 οἱ ἄλλοι τρεῖς ἀντὶ τοῦ εἰπεῖν Εἰς συναγωγὴν μίαν Εἰς τοπὸν εἷα [δ] φασι Iohann Philop ὁ ineunte 9 προσκαίεται δὲ ἐν τισὶ τῶν ἀντιγραφῶν Καὶ συνήχθη τὸ ὕδωρ τὸ ὑπο κατῶ τοῦ οὐρανοῦ εἰς τὰς συναγωγὰς αὐτῶν καὶ ὤφθη ἡ ξηρά, ἄπερ οὔτε τινες τῶν λοιπῶν ἐκδεδωκάσιν ἐρμηνειῶν οὔτε ἡ χρῆσις τῶν Ἑβραίων ἐχούσα φαίνεται [> δ]· καὶ γὰρ τῶν οὐκ παρῆλκει μετὰ τὴν μαρτυρίαν τοῦ ὅτι [dele οὐ] Ἐγένετο οὕτως ἡ τῶν αὐτῶν πάλιν ἐπεκδηγήσις. τὰ τοῖνον ἀκριβῆ τῶν ἀντιγραφῶν ὠφελίσται· ὁ δὲ ὀβελος ἀθετησῶς συμβολῶν Basil 17, 18. verba obelo notat m: ἐνθα καίτοι ὀβελος, οὐ καίτοι ἐν τῇ ἑβραϊκῇ, παρὰ μόνους δὲ φερεται τοῖς ο m. non praeterimus aqua aliqui nec in hebraeo putant esse nec in ceteris interpretationibus quia Congregata est aqua in collectiones suas, et apparuit arida, et vocavit deus aridam terram, et collectiones aquarum vocavit maria [verba et vocavit ... maria delenda]. cum enim dixerit deus quia Factum est sic, satis putant voeem operatoris ad celebratae operationis indicium. sed quia in aliis quoque ereaturis habet et definitionem praecipitiorum et repetitum operationis vel indicium vel effectum, ideo nos non putamus absurdum id quod perhibetur additum, etiamsi ceteris interpretibus vel veritas doceatur suppetere vel auctoritas: multa enim non otiose a septuaginta viris hebraeae lectioni addita et adiuncta comperimus Ambrosius hexabem 7 5, 20 10 A καὶ ἐκάλεσεν ὁ θεὸς τὴν ξηρὰν γῆν, καὶ τοῖς συστήμασι τῶν ὑδάτων θαλάσσαι. ΣΘ καὶ ἐκάλεσεν ὁ θεὸς τὴν ξηρὰν γῆν, τὰ δὲ συστήματα τῶν ὑδάτων ἐκάλεσε θαλάσσας Iohann Philop ὁ 8 11 κατὰ γένος καὶ καθ' ὁμοίότητα καὶ > δ